	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 31-2008
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	2564
	1280
	1525
	461
	5830
	6254,6
	61,6 %
	287,746

	Инфекција на долни респираторни патишта
	451
	202
	451
	349
	1453
	1612,2
	15,4 %
	71,714

	Исипна треска
	1
	1
	3
	0
	5
	9,6
	0,1 %
	0,247

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	811
	449
	658
	253
	2171
	1902,4
	22,9 %
	107,152

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	1,8
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	1
	0
	3
	0
	4
	2
	0 %
	0,197

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	3828
	1932
	2640
	1063
	9463
	9782,8
	100 %
	467,056


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа

0

1

2

3

4

5

6

2007-31 2007-33 2007-35 2007-37 2007-39 2007-41 2007-43 2007-45 2007-47 2007-49 2007-51 2007-53 2008-3 2008-5 2008-7 2008-9 2008-11 2008-13 2008-15 2008-17 2008-19 2008-21 2008-23 2008-25 2008-27 2008-29 2008-31

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	229
	114
	178
	65
	586
	721,2
	55,8 %
	313,033

	Инфекција на долни респираторни патишта
	37
	24
	30
	35
	126
	130,8
	12 %
	67,307

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	136
	70
	98
	33
	337
	247,8
	32,1 %
	180,02

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	1
	0
	0
	0
	1
	0,2
	0,1 %
	0,534

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	403
	208
	306
	133
	1050
	1101
	100 %
	560,894


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	104
	84
	159
	53
	400
	421,4
	60,5 %
	355,085

	Инфекција на долни респираторни патишта
	10
	8
	31
	26
	75
	88,6
	11,3 %
	66,578

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	33
	27
	82
	44
	186
	117,6
	28,1 %
	165,115

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	147
	119
	272
	123
	661
	627,6
	100 %
	586,778


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	141
	75
	101
	32
	349
	416,2
	58,2 %
	200,595

	Инфекција на долни респираторни патишта
	41
	23
	51
	49
	164
	164,6
	27,3 %
	94,263

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	23
	14
	38
	12
	87
	113,8
	14,5 %
	50,005

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	205
	112
	190
	93
	600
	695,4
	100 %
	344,863


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	258
	146
	213
	68
	685
	608,8
	61,2 %
	445,164

	Инфекција на долни респираторни патишта
	38
	15
	46
	52
	151
	135,2
	13,5 %
	98,131

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	6,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	96
	65
	82
	40
	283
	138
	25,3 %
	183,914

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	392
	226
	341
	160
	1119
	888,4
	100 %
	727,209


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	166
	73
	104
	37
	380
	383,4
	57,1 %
	323,691

	Инфекција на долни респираторни патишта
	47
	21
	34
	22
	124
	141,8
	18,6 %
	105,625

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1,6
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	60
	39
	45
	17
	161
	158,8
	24,2 %
	137,143

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,2 %
	0,852

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	273
	133
	184
	76
	666
	686,2
	100 %
	567,311


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	745
	244
	227
	68
	1284
	1387
	65,6 %
	217,459

	Инфекција на долни респираторни патишта
	158
	47
	82
	42
	329
	407,2
	16,8 %
	55,72

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	171
	79
	65
	29
	344
	292,2
	17,6 %
	58,26

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1074
	370
	374
	139
	1957
	2087,8
	100 %
	331,439


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	239
	128
	75
	24
	466
	471,8
	62,1 %
	464,254

	Инфекција на долни респираторни патишта
	32
	11
	12
	11
	66
	86,6
	8,8 %
	65,753

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	104
	56
	46
	11
	217
	222
	28,9 %
	216,187

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0,2
	0,1 %
	0,996

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	375
	195
	134
	46
	750
	781
	100 %
	747,191


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	106
	106
	139
	33
	384
	381,2
	55,5 %
	365,248

	Инфекција на долни респираторни патишта
	14
	13
	51
	23
	101
	98,2
	14,6 %
	96,068

	Исипна треска
	0
	1
	3
	0
	4
	0
	0,6 %
	3,805

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	60
	39
	76
	27
	202
	203,8
	29,2 %
	192,136

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0,4
	0,1 %
	0,951

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	180
	159
	270
	83
	692
	683,6
	100 %
	658,208


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	416
	169
	125
	28
	738
	707,8
	67,4 %
	237,928

	Инфекција на долни респираторни патишта
	60
	28
	46
	46
	180
	195,4
	16,4 %
	58,031

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,322

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	95
	28
	44
	9
	176
	192,6
	16,1 %
	56,742

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	572
	225
	215
	83
	1095
	1095,8
	100 %
	353,023


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	160
	141
	204
	53
	558
	755,8
	63,9 %
	295,268

	Инфекција на долни респираторни патишта
	14
	12
	68
	43
	137
	163,8
	15,7 %
	72,494

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	33
	32
	82
	31
	178
	215,8
	20,4 %
	94,189

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	207
	185
	354
	127
	873
	1136
	100 %
	461,951


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 31-2008

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	21
	11
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	79
	48
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Kumanovo
	249
	105
	0
	0
	63
	0
	0
	0

	Skopje Center
	341
	73
	0
	0
	60
	0
	0
	0

	Skopje East
	146
	37
	0
	0
	58
	0
	0
	0

	Skopje North
	346
	73
	0
	0
	26
	0
	0
	0

	Skopje South
	310
	97
	0
	0
	145
	0
	0
	0

	Skopje West
	141
	49
	0
	0
	55
	0
	0
	0

	Gostivar
	79
	27
	0
	0
	51
	0
	0
	0

	Tetovo
	659
	153
	1
	0
	125
	0
	0
	0

	Bitola
	335
	69
	0
	0
	197
	0
	1
	0

	Demir Hisar
	42
	10
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Kicevo
	150
	38
	0
	0
	122
	0
	0
	0

	Resen
	59
	9
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Berovo
	49
	14
	0
	0
	52
	0
	0
	0

	Delcevo
	119
	16
	0
	0
	30
	0
	0
	0

	Kocani
	161
	36
	0
	0
	71
	0
	0
	0

	Pehcevo
	18
	1
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Vinica
	53
	8
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Debar
	144
	22
	0
	0
	69
	0
	0
	0

	Ohrid
	198
	52
	0
	0
	93
	0
	0
	0

	Struga
	343
	77
	0
	0
	121
	0
	0
	0

	Krusevo
	24
	11
	0
	0
	5
	0
	1
	0

	Makedonski Brod
	27
	5
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Prilep
	329
	108
	0
	0
	140
	0
	0
	0

	Probistip
	11
	2
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Radovis
	117
	22
	0
	0
	61
	0
	0
	0

	Stip
	338
	42
	0
	0
	139
	0
	1
	0

	Strumica
	366
	101
	4
	0
	184
	0
	1
	0

	Valandovo
	18
	0
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Gevgelija
	87
	7
	0
	0
	34
	0
	0
	0

	Kavadarci
	101
	39
	0
	0
	42
	0
	0
	0

	Negotino
	107
	42
	0
	0
	47
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	75
	15
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Veles
	188
	34
	0
	0
	51
	0
	0
	0
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